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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

TÜ Energiaühistu loodi 10.02.2021. aastal 36 asutajaliikme poolt ning 31.12.2021 seisuga on
ühistul 78 liiget.

 

Energiaühistu eesmärgiks on viia ellu taastuvenergiaprojekte ning muuta kogukonnad
energiatootjateks. Kogukonnaenergeetika võimaldab taastuvenergia tootmiseks kasutusele võtta
selleks kõige sobilikumad asukohad ning loob võimaluse osaleda kõigil kogukonna liikmetel.
 

Esimesel tegevusaastal panime paika ühistu organisatsiooni struktuuri ja toimimise ning
tegevjuhtkonna. Loodud on koduleht ja sotsiaalmeediakanalid suhtlemiseks avalikkusega ning
liikmete vahel. Koostasime ning viisime läbi kahepäevase koolituse ühistuliikmetele, kus
tutvustasime taastuvenergeetika põhimõtteid, elektrivõrkude ja taastuvenergialahenduse toimist
ning töövõtteid kogukonna kaasamiseks. Koolitustsükliga jätkame kindlasti järgmistel aastatel
liikmete taastuvenergia projektide elluviimise kompetentsi loomiseks ja suurendamiseks.
 

Ühistuliste kogukonnaparkide rajamiseks oleme mudeldanud 40 potentsiaalset asukohta ning
alustanud läbirääkimisi kohalike kogukondade, ettevõtete ja omavalitsustega ühise kogukonnapargi
rajamiseks. Oleme läbi viinud kogukonnaenergeetika töötubasid kogukondadele Hiiumaal,
Saaremaal, Jõgevamaal, Harjumaal ja mujal.
 

Oleme andnud sisendit seadusandjatele EL’i Taastuvenergia direktiivi sätete sisseviimisel Eesti
seadusandlusesse. Lisaks tegime ettepanekud 68’le kohalikule omavalitsusele, kuidas sõnastada
taastuvenergia peatükk uuendatavates valdade üldplaneeringutes.
 

Energiaühistu arengu oluliseks teetähiseks 2021. aastal oli liitumine Accelerate Estonia
programmiga, mille raames loome kohaliku omavalitsuse ja kogukonna koostöömudeli. Just
regulatiivseid takistusi on toodud ettekäändeks kogukonnaenergeetika mudelite mittekasutamisel.
Eesmärk on konkreetsete pilootprojektide näitel välja tuua takistused, miks kohalikud
omavalitsused ja kogukonnad ühist tegevusmudelit ei leia ning teha ettepanekud seadusandjale
muudatuste elluviimiseks.
 

Energiaühistu tööd suunab 20-liikmeline nõukogu, kes kohtub kvartaalselt ning annab juhised
igapäevast organisatsiooni tööd korraldavale juhatusele. Energiaühistus töötas 2021. aastal 1
inimene.
 

Perioodil 10.02.2021 – 31.12.2021 koosnesid Energiaühistu tulud liikmetasudest, Accelerate
Estonia programmi rahastusest ja kogukondadele tehtud koolituste esinemistasudest. Peamised
kulud olid töötasud juhatusele, veebilehe loomine ja turunduskulud. 31.12.2021 seisuga ületavad
Energiaühistu lühiajalised kohustised  käibevarasid 5595 euro võrra ning netovara on negatiivne
summas -3 961 eurot. Juhatuse hinnangul ei tekita negatiivne käibekapital ja netovara
Energiaühistule majandusraskusi, kuna ühistu igapäevase majandustegevuse rahavood katavad
jooksvaid kulutusi. Esimese tegevusaasta kahjum ning bilansipäeva negatiivne omakapital kaetakse
2022.a liikmetasudest. Tulenevalt eeltoodust leiame, et Energiaühistu aastaaruanne on koostatud
lähtudes tegevuse jätkuvuse printsiibist.
 

2022.a. jätkame Energiaühistu eesmärkide saavutamiseks vajalike tegevustega sh. ühistuliste
kogukonnaparkide rajamisega ja laiemalt kogukonnaenergeetika propageerimisega.
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 16.03.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 3 427 3 600  

Kokku käibevarad 3 427 3 600  

Põhivarad    

Immateriaalsed põhivarad 1 638 0 2

Kokku põhivarad 1 638 0 2

Kokku varad 5 065 3 600  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 9 026 0  

Kokku lühiajalised kohustised 9 026 0  

Kokku kohustised 9 026 0  

Omakapital    

Osakapital nimiväärtuses 3 600 3 600  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -7 561 0  

Kokku omakapital -3 961 3 600  

Kokku kohustised ja omakapital 5 065 3 600  
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Kasumiaruanne
(eurodes)

 16.03.2021 -

31.12.2021

Lisa nr

Müügitulu 850 3

Muud äritulud 72 200 4

Mitmesugused tegevuskulud -9 165  

Tööjõukulud -71 194 6

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -252 2

Ärikasum (kahjum) -7 561  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -7 561  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -7 561  
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Tulundusühistu Energiaühistu 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Raamatupidamise seaduse ja

Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse

põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mis põhineb Raamatupidamise Toimkonna juhenditel.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumusest, välja arvatud teatud varade ja

finantsinstrumentide ümberhindlused.

Tegemist on väikeettevõtte lühendatud aruandega. Kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud

kasumiaruande skeemi nr 1 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati raamatupidamise aastaaruande koostamisel, on toodud allpool.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid.                                            

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus.

Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.  

Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse finantsvara bilansis tema algses, sisemise intressimääraga diskonteeritud

soetusmaksumuses miinus põhiosa tagasimaksed ja väärtuse langusest või laekumise ebatõenäolisusest tingitud võimalik allahindlus.               

                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                   

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui Ettevõte kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale

osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Bilansikirje “Raha” sisaldab pangakonto saldot.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Immateriaalne põhivara on immateriaalne vara, mida Ettevõte kavatseb kasutada pikema perioodi jooksul kui üks aasta ning mis on

Ettevõtte poolt kontrollitav, mille soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav ja mis tõenäoliselt loob tulevikus Ettevõttele majanduslikku kasu.

Immateriaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest, mis

on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Immateriaalseid põhivarasid kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses,

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit ja amortiseeritakse alljärgnevalt:

- muu immateriaalne põhivara 20 % aastas;

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    500

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Muu immateriaalne põhivara 5 aastat

Rendid

Ettevõte rentnikuna

Kasutusrendi tingimustel renditud vara bilansis ei kajastata. Vara kasutamise eest tehtavad kasutusrendimaksed kajastatakse kuluna ühtlaselt

kogu rendiperioodi jooksul, sõltumata sellest, millistel perioodidel ja kui suured maksed tegelikult aset leiavad.

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ja viitvõlgasid.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustised kajastatakse bilansis edaspidi korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimine on kohalike, riiklike või rahvusvaheliste valitsuse-, valitsusasutuste või muude sarnaste organisatsioonide poolne abi,

mida teostatakse Ettevõttele teatud ressursside üleandmise kaudu ning mille saamiseks peab Ettevõtte äritegevus vastama teatud kindlaks

määratud kriteeriumitele.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui:

(a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja

(b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud

sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis

kohustusena. 

Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate

tingimuste täitmine.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt Ettevõtte põhikirjale ja Tulundusühistuseadusele on ettevõttel kohustus omada reservkapitali. Reservkapital moodustatakse

igaaastastest puhaskasumi eraldistest, samuti muudest eraldistest, mis kantakse reservkapitali seaduse või põhikirja alusel. Igal

majandusaastal tuleb kanda reservkapitali vähemalt 1/20 puhaskasumist.

Reservkapitali võib üldkoosoleku otsusel kasutada kahjumi katmiseks, kui seda ei ole võimalik katta eelmiste perioodide jaotamata

kasumi arvelt.

Tulud

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse lepingus ette nähtud hinnavähendusi. 

Teenuse müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu

ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Tulud ühekordsest liitumistasust on kajastatud tuludes alates laekumise hetkest. Alates liikmelisuse teisest aastast saadakse tulu

aastastest liikmemaksudest, saadav tulu periodiseeritakse 12 kuu peale.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab valitsevat mõju teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Tulundusühistu Energiaühistu aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1) Tegev- ja kõrgemat juhtkonda ja nende valitseva või olulise mõju all olevaid ettevõtteid;

2) Tegev-ja kõrgema juhtkonna lähedasi pereliikmeid ja nende valitseva või olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

16.03.2021  

Soetusmaksumus 0

Akumuleeritud kulum 0

Jääkmaksumus 0

  

Ostud ja parendused 1 890 1 890

Amortisatsioonikulu -252 -252

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 1 890 1 890

Akumuleeritud kulum -252 -252

Jääkmaksumus 1 638 1 638

Immateriaalse põhivarana on kajastatud kodulehekülg, mille kasulikuks elueaks loetakse 5 aastat. Kodulehekülg on tulundusühistu

igapäevases majandustegevuses väga olulisel kohal. Selle kaudu jagatakse infot ning toimub liikmeks liitumine.

Lisa 3 Müügitulu
(eurodes)

 16.03.2021 -

31.12.2021

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes  

Müük Euroopa Liidu riikidele  

Eesti 850

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 850

Kokku müügitulu 850

Müügitulu tegevusalade lõikes  

Ettekanded, koolitused 850

Kokku müügitulu 850
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Muud äritulud
(eurodes)

 16.03.2021 -

31.12.2021

16.03.2021 -

16.03.2021

Lisa nr

Tulu sihtfinantseerimisest 30 000 0 5

Liikmetelt saadud tasud 42 200 0

Kokku muud äritulud 72 200 0  

2021. aastal oli Tulundusühistu Energiaühitu peamiseks tuluallikaks liikmetelt saadud tasud. Olulise osa  muudest ärituludest moodustas

sihtfinantseerimine, mille kohta on koostatud eraldi lisa 5.

Lisa 5 Sihtfinantseerimine
(eurodes)

 Laekunud Kajastatud kasumiaruandes

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Tegevuse

sihtfinantseering
30 000 30 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

30 000 30 000

Kokku

sihtfinantseerimine
30 000 30 000

Sihtfinantseeringuna on kajastatud uurimis- ja arendustöö leping. Lepingu järgi saadakse tegevuse toetuseks kokku 90 000 eurot,

mis makstakse välja kolmes jaos. 2021. aastal saadi esialgu ettemaksuna 30 000 eurot. Saadud summa on kajastatud muudes ärituludes, sest

31.12.2021 seisuga on kõik lepingulised kohustused saadud toetuse osas täidetud. Ülejäänud 60 000 eurot peaks laekuma ja selle

osas lepingulised kohustused täidetama 2022. aasta jooksul.

Lisa 6 Tööjõukulud
(eurodes)

 16.03.2021 -

31.12.2021

Palgakulu 53 529

Sotsiaalmaksud 17 665

Kokku tööjõukulud 71 194

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:  

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 1

2021. aastal on tasusid arvestatud ja makstud ainult juhatuse liikmele. Tulundusühistul on üks juhatuse liige.
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Tulundusühistu Energiaühistu 2021. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2021

Võlad ja ettemaksed  

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

253

Kokku võlad ja ettemaksed 253

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
 

 16.03.2021 -

31.12.2021

Arvestatud tasu 53 529

Tulundusühistul on üks juhatuse liige, kellele 2021. aastal arvestati tasusid kokku 53 529 eurot, millest juhatuseliikme tasu on 52 457 eurot ja

1072 eurot on 31.12.2021 seisuga üles võetud puhkusereservi osa.

Kõik tulundusühistu liikmed on maksnud liikmetasusid üldtingimustel.

Juhatusel on 20 nõukogu liiget. Seotud osapooled on tasunud aruandeperioodil ühekordseid liitumistasusid summas 6 400 eurot.

Juhatuse liikme lepingu  ühepoolsel lõpetamisel tulundusühistu poolt kaasneks tulundusühistule lahkumishüvitise maksmise kohustus

juhatuse liikme 4 kuupalga suuruses summas. Selle kohta on lisa 8.

Lisa 8 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2021

Tingimuslikud kohustised  

Juhatuse liikme lahkumishüvitis 19 152

Kokku tingimuslikud kohustised 19 152

Vastavalt juhatuse liikmega sõlmitud lepingule on tulundusühistul kohustus maksta 4 kuupalga suurune hüvitis juhul, kui lepig

lõpetatakse ühepoolselt tulundusühistu poolt.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 03.06.2022

Tulundusühistu Energiaühistu (registrikood: 16184746) 16.03.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MÄRT HELMJA Juhatuse liige 14.07.2022



Tulundusühistu Energiaühistu (registrikood 16184746) liikmete 

üldkoosolekule 

Revideerimisele kuulus Tulundusühistu Energiaühistu (tulundusühistu) raamatupidamise aastaaruanne, 

mis on koostatud perioodi 16. märts 2021 kuni 31. detsember 2021 kohta.   

Tulundusühistu juhatuse kohustus on raamatupidamise aastaaruande koostamine ja õiglane esitamine. 

Revidendi ülesandeks oli läbi viia revisjon tulundusühistuseaduses sätestatud ulatuses, anda kontrolli 

tulemustele tuginedes omapoolne hinnang tulundusühistu seisuga 31. detsember 2021 lõppenud 

majandusaasta raamatupidamise aastaaruande kohta ja esitada revisjoni tulemuste kohta omapoolne 

aruanne.  

Revidendile ei olnud määratud ühekordseid täiendavaid ülesandeid. 

Tulundusühistu revideeritud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 4 kuni 10. 

Revisjoni eesmärgiks oli veenduda, et tulundusühistu majandusaasta aruanne ei sisalda olulisi vigu ja 

ebatäpsusi. Kontrollisin tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise aastaaruandes esitatud 

näitajad. 

Tegevusaruande osas võrdlesin esitatud arvnäitajate vastavust raamatupidamise aastaaruandes esitatud 

arvnäitajatega.   

Võrdlesin raamatupidamise aastaaruandes esitatud andmeid raamatupidamisregistrite alg- ja 

lõppsaldodega ning kinnitatud eelarvega. Kontrollisin algdokumentide kajastamist 

raamatupidamisregistrites. Selleks tegin järelpärimisi raamatupidamise eest vastutavatele ja seda 

teostavatele isikutele. 

Kontrolli käigus veendusin, et tulundusühistu seisuga 31. detsember 2021 lõppenud majandusaasta 

raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas kehtivate seadustega. Raamatupidamise 

aastaaruandes esitatud näitajad on vastavuses raamatupidamise algdokumentidega. 

Revisjon hõlmas ka raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete vastavust 

raamatupidamise seadusele ning hinnangut raamatupidamise aastaaruande esituslaadi osas tervikuna. 

Kokkuvõte  

Tuginedes omapoolsele kontrollile ei saanud ma teadlikuks millestki sellisest, mis paneks revidenti 

uskuma, et kaasatud raamatupidamise aastaaruanne ei kajasta kõigis olulistes osades õiglaselt 

Tulundusühistu Energiaühistu finantsseisundit seisuga 31. detsember 2021 ning sellel kuupäeval 

lõppenud majandusaasta finantstulemust kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. 

Muu asjaolu 

Juhin tähelepanu asjaolule, et tulundusühistu lühiajalised kohustised ületasid aruandekuupäeva seisuga 

käibevarasid 5 599 euro võrra ja netovara oli aruandekuupäeva seisuga negatiivne summas -3 961 eurot. 

05. juuni 2022 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Toomas Villems 

Tulundusühistu Energiaühistu revident  



Kahjumi katmise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2021

Aruandeaasta kasum (kahjum) -7 561

Kokku -7 561

Katmine  

2022.a liikmetasud 7 561

Kokku 7 561

Esimese tegevusaasta kahjum ning bilansipäeva negatiivne omakapital kaetakse

2022.a liikmetasudest.



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 74901 850 100.00% Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 5104727

E-posti aadress info@energiayhistu.ee

Veebilehe aadress www.energiayhistu.ee


